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P R O T O K Ó Ł  NR VI/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 17
20

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 08 kwietnia 2019 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia VI sesji i powitania Panią Burmistrz Sylwię Łaźniewską,  

Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Zbigniewa Ignasiaka Kierownika 

Posterunku Policji, Pana Tomasza Górniaka Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Panią 

Marzenę Zasuwik Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku, Panią 

Wandę Szumną Prezes Szpitala Powiatowego w Drezdenku,  Pana Jacka Antropika Skarbnika 

Gminy, Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Pana Karola Golec 

Przewodniczącego Zarządu CZG SGO5, Panią Jolantę Pawlak Dyrektor Gminnego Zespołu 

Szkół, Panią Agnieszkę Żendełek Dyrektor Przedszkola, Panią Barbarę Kusal Dyrektor 

Żłobka Miejskiego, reprezentację Klubu Strzeleckiego Delta w osobach: Pan Waldemar 

Grzanowski, Pan Józef Pater, Pan Grzegorz Zajda, Pan Waldemar Jasnowski, radnych, 

sołtysów, kierowników jednostek podległych dokonał Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący 

Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13,  

a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 
 

Bezpośrednio po otwarciu Sesji RM Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa oraz 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli listy gratulacyjne dla nowo 

wybranych Sołtysów: Pani Agnieszce Patora – Sołtys Sołectwa Słonów, Pani Teresie 

Łukomskiej – Sołtys Sołectwa Osiek oraz Panu Markowi Wardziakowi – Sołtys Sołectwa 

Głusko.    

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że obrady Rady 

Miejskiej są transmitowane, retransmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Transmisja i nagrania z obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej: www.bip.dobiegniew.pl i na stronie internetowej gminy: www.dobiegniew.pl oraz 

http://www.bip.dobiegniew.pl/
http://www.dobiegniew.pl/
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w kanale youtube. Obecność na sali w trakcie obrad jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody 

na upublicznienie wizerunku i przekazywanych treści. 

Ad.2. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie 

do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

 likwidacji jednostki budżetowej Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty  

w Dobiegniewie. 

Rada wprowadzenie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zespół 

Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty w Dobiegniewie do porządku obrad sesji 

przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 
 

 programu wspierania uzdolnionych uczniów.  

Uchwała w sprawie programu wspierania uzdolnionych uczniów do porządku obrad sesji nie 

została wprowadzona do porządku obrad sesji: za głosowało 4 radnych, przeciw 7 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew (Policja, 

Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Obrona Cywilna, Państwowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna, Podstacja Ratownictwa Medycznego). 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

c) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

d) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,  

od dnia 1 września 2019 roku. 

e) likwidacji jednostki budżetowej Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty  

w Dobiegniewie. 
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7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

 

Ad.3. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew  

(Policja, Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Obrona Cywilna, Państwowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Podstacja Ratownictwa Medycznego). 

Informacje na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Dobiegniew przedstawił Pan Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji  

w Dobiegniewie, Pan Tomasz Górniak Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Strzelcach Kraj. oraz Pani Marzena Zasuwik Państwowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Drezdenku. Informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – w imieniu całego samorządu dobiegniewskiego 

podziękowała Policjantom z Posterunku Policji w Dobiegniewie oraz zwróciła się z prośbą 

o zwrócenie uwagi na ul. Wyszyńskiego, park miejski i promenadę. Pani Burmistrz 

poinformowała również, że dokona wszelkich starań na pozyskanie środków finansowych 

na monitoring miejski. Zwróciła się również z apelem do wszystkich mieszkańców  

o szanowanie naszego środowiska.    

 Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji – poinformował, że postawione zostały 

już 2 zarzuty za wyrzucanie śmieci do lasu.  

 Marzena Wierzbicka radna – zapytała ilu mamy dzielnicowych na naszym terenie i czy to 

jest wystarczająca liczba na tak rozległy teren. 

 Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji – odpowiedział, że są sposoby naliczania 

ilu dzielnicowych na dany teren przynależy. Czynności, które maja do wykonania realizują 

dobrze lub bardzo dobrze. Prowadzone są starania do pozyskania nowych policjantów do 

zespołu patrolowo – interwencyjnego. 

 Józef Migasiewicz Komendant Gminny OSP – poinformował, że w gminie mamy 130 

strażaków ochotników, z tego 60 jest czynnych. W tym roku jednostka OSP Dobiegniew 

zamierza zakupić z własnych środków czujniki dymu i czadu, które rozdane zostaną 

osobom przede wszystkim starszym. Następnie Pan Komendant podziękował  
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Pani Burmistrz i Radzie Miejskiej za dofinansowanie samochodu pożarniczego dla OSP, 

który będzie z przystosowaniem dla ratownictwa wodnego.     

 Andrzej Świątkowski radny – zapytał odnośnie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

i drogowego, kiedy ostatnio zostało przeprowadzenie szkolenie pracowników budynków 

użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, urzędu miejskiego) na temat praktycznej 

obsługi sprzętu gaśniczego, ewakuacji, alarmowania, miejsca zbiórek  

 ograniczenie prędkości na drodze krajowej nr 22 na wysokości zjazdu do m. Niwy.   

  Tomasz Górniak Komendant PSP – poinformował, że szkoły mają obowiązek sprawdzić 

warunki ewakuacji. Jeżeli szkoły poinformują Państwową Straż Pożarną to wtedy 

jednostka przyjeżdża i przeprowadza szkolenie, sprawdzamy miejsca ewakuacji oraz 

miejsca zbiórki.  

 Marzena Wierzbicka radna – zapytała, że w OSP Radęcin jest przeszkolona jedna osoba  

i czy w przypadku zagrożenia ta osoba może włączyć alarm? 

 Tomasz Górniak Komendant PSP – poinformował, że nie tylko osoba przeszkolona,  

ale każdy mieszkaniec, który czuje się zagrożony może włączyć syrenę. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – podziękowała Panu Komendantowi PSP oraz 

Komendantowi Gminnemu OSP za współpracę z samorządem dobiegniewskim.   

 Tomasz Górniak Komendant PSP – również podziękował za współpracę Pani Burmistrz, 

Radzie Miejskiej oraz wszystkim jednostkom OSP z terenu gminy Dobiegniew, na które 

zawsze można liczyć.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – jeżeli chodzi o remizę strażacką w Mierzęcinie wymaga 

ona gruntownego remontu albo dobudowy następnego boksu garażowego i to samo tyczy 

się OSP Słowin, gdzie najpierw zaplanowaliśmy zrobić ogrzewanie tego budynku,  

a następnie będziemy przystępowali do zakupu bramy garażowej. Pani Burmistrz zwróciła 

również uwagę na aktywność mieszkańców Chomętowa, gdzie planowana jest reaktywacja 

jednostki.  

 Paweł Łysiak radny – podziękował służbom, którzy pracują na 200% oraz Panu Hubertowi 

Kowalskiemu za współpracę z jednostkami OSP.  

 Marzena Zasuwik PSSE – Oceny warunków pracy w gminie Dobiegniew dokonano na 

podstawie 18 kontroli, przeprowadzonych w 16 zakładach pracy, które zatrudniają łącznie 

409 osób.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono przekroczenia najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych występujących w środowisku pracy 

w 4 zakładach pracy: 
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 hałasu przy pracach związanych z obróbką drewna (PKD 16 – zakłady zajmujące się 

produkcją wyrobów z drewna); 

 drgania mechaniczne w zakładzie związanych z leśnictwem (PKD 02) 

Działalność kontrolno-represyjna 

Wydano ogółem 4 decyzje administracyjne. Nakazy dotyczyły: 

 zapewnienia właściwych warunków higieniczno-sanitarnych w pomieszczeniach 

higieniczno-sanitarnych (4 nakazy); 

 przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku  pracy (1 nakaz). 

Choroby zawodowe 

W 2018 roku zgłoszono 1 przypadek podejrzenia choroby zawodowej tj.: Choroby zakaźne 

lub pasożytnicze albo ich następstwa: borelioza – u pracownika nadleśnictwa. 

Sekcja HŻŻiPU 

W 2018r. przeprowadzono 56 kontroli w zakresie warunków przechowywania i 

sprzedaży, bądź produkcji żywności, warunków żywienia zbiorowego, kontrole tematyczne, 

tj.: zabezpieczenia zakładu przed dostępem szkodników, stanu technicznego pomieszczeń i 

urządzeń, kontrole sprawdzające usunięcia uchybień pokontrolnych, a także kontrole na 

wniosek przedsiębiorców. 

Podczas kontroli stwierdzano zastrzeżenia do stanu sanitarno – technicznego 

pomieszczeń obiektów. W 2018r.  wydano 11 decyzji administracyjnych dotyczących 

poprawy warunków technicznych pomieszczeń zakładów. Kontrole sprawdzające wykazały 

wykonanie uchybień. Natomiast za zaniedbania higieniczno – sanitarne, tj. obrót środkami 

spożywczymi po terminie przydatności do spożycia, brak porządku, brak dokumentacji 

GHP/GMP, nieodpowiednia segregacja żywności ukarano 5 mandatami na łączną kwotę 850 

złotych. 

W 2018r. na terenie gminy nie zarejestrowano zatruć pokarmowych.  

W 2018r. na terenie Gminy Dobiegniew w ramach nadzoru pobrano do badań laboratoryjnych 

w celu urzędowej kontroli żywności i monitoringu łącznie 11 próbek środków spożywczych. 

Próbki zostały badane w akredytowanym laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp. Nie stwierdzono próbek kwestionowanych. 

Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży 

2018 roku objęto nadzorem 2 placówki oświatowo –wychowawcze  

 w tym : 1 – przedszkole, 1 –gminny zespół szkół  . 

             W 2018 roku prolongowano decyzje administracyjne dotyczące 2 placówek –  
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Wydane  decyzje dotyczyły m.in.                                                    

 doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego nawierzchni chodnika 

prowadzącego do budynku przedszkola ;                                                                                                                                                                                   

 doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego urządzeń na placu zabaw w 

przedszkolu; 

             Bieżąca ciepła woda została zapewniona we wszystkich placówkach. 

W 2018r.na terenie Gminy Dobiegniew w czasie trwania zimowego i letniego wypoczynku 

przeprowadzono 2 kontrole. Nie stwierdzono uchybień sanitarno-higienicznych. 

Sekcja Epidemiologii 

NADZOROWANE OBIEKTY I DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO-REPRESYJNA W 

2018 ROKU 

PSSE w Drezdenku Sekcja Epidemiologii  w 2018 roku prowadziła nadzór sanitarny nad 

8  placówkami świadczącymi usługi medyczne na terenie miasta i gminy Dobiegniew. 

Przeprowadzono 10 kontroli sanitarnych. 

Podczas przeprowadzanych kontroli obiektów opieki zdrowotnej zwracano szczególną 

uwagę na stan sanitarno - techniczny pomieszczeń, urządzeń, sprzęt itp. oraz przestrzeganie 

obowiązujących aktów prawnych, procedur dekontaminacji sprzętu, narzędzi, powierzchni, 

postępowania z odpadami medycznymi i  komunalnymi.  

W 2018 roku wystawiono 1 decyzje administracyjną, 1 decyzję płatniczą  na gabinet 

stomatologiczny w Dobiegniewie. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły doprowadzenia  

do należytego stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitów gabinetu oraz usunięcia 

nagromadzonej dużej ilości nieużywanego wyposażenia i sprzętu, mebli. 

Sekcja Higieny Komunalnej 

Nadzór nad Jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

Na terenie Gminy Dobiegniew jeden z wodociągów publicznych: Mierzęcin i 

Chomętowo borykały się z warunkową przydatnością wody ze względu na zawyżoną ilość 

Bakterii grupy coli. Natomiast indywidualne ujęcie Sitnica z dwukrotnym brakiem 

przydatności wody do spożycia przez ludzi ze względu na zawyżoną ilość Bakterii grupy coli 

i Ogólną liczbę mikroorganizmów w 22°C, następnie z warunkową przydatnością wody. 

Fizykochemiczne zanieczyszczenia występowały okresowo w przypadku: wod. publ. 

Wołogoszcz (żelazo – w chwili obecnej wyegzekwowano, w chwili obecnej przekroczenia 

mętności); Radęcin (żelazo, mangan – wyegzekwowano); Słonów (mętność, żelazo, mangan 

- wyegzekwowano), wod. publ. Dobiegniew (mangan – w chwili obecnej - 

wyegzekwowano), wod. publ. Dobiegniew dot. ul. Pięknej, Norwida, Pogodnej, 
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Słonecznej, Kwiatowej (zapach, smak, żelazo, mętność – wyegzekwowano, mangan, - nie 

wyegzekwowano do chwili obecnej, badanie w trakcie).   

Na bieżąco wydawano są Oceny Jakości Wody w poszczególnych wodociągach lub 

orzeczenia w formie pisma dot. jakości wody w poszczególnych wodociągach.   

W 2018 r. zakończono gruntowną modernizację SUW Głusko. Wymieniono wszystkie 

urządzenia technologiczne i armaturę oraz został przeprowadzony generalny remont budynku 

stacji.  

Przyczyną zanieczyszczeń mikrobiologicznych mogą być: bliskie sąsiedztwo terenów 

rolniczych (niewłaściwe składowanie obornika i przechowywanie gnojowicy oraz nawożenie 

obornikiem). Potencjalną przyczyną może być również niewłaściwa gospodarka 

nieczystościami płynnymi, zły stan techniczny zbiorników bezodpływowych na terenach 

nieskanalizowanych. 

Interwencje: 

Coraz większym problemem, który zauważono w ciągu ostatnich lat są skargi na jakość 

wody konsumentów korzystających z wod. publ. Dobiegniew. Mieszkańcy skarżą się głównie 

na niewłaściwą barwę oraz zapach głównie na końcówkach sieci. Spowodowane jest to  

w większości przypadków przez zbyt mały rozbiór wody, być może jednak konieczna jest  

w tych miejscach modernizacja sieci wodociągowej. 

 

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy na ul. Pogodnej i Pięknej będzie przeprowadzona 

analiza wody w miesiącu kwietniu, ponieważ były zgłoszone przez mieszkańców wnioski, 

że woda nie nadaje się do użytku. Czy na wniosek może być pobrana próbka wody  

z danego mieszkania (za zgodą mieszkańca)? 

  Marzena Zasuwik PSSE – poinformowała, że pobór wody odbywa się z wyznaczonych 

punktów, a jeżeli mieszkaniec chciałby zbadać wodę ze swojego mieszkania musi to zrobić 

na swój koszt.   

 Wanda Szumna Prezes Szpitala Powiatowego Drezdenko – poinformowała, że od dnia 01 

kwietnia br. szpital i pogotowie ratunkowe funkcjonują na zasadzie podwykonawcy  

w konsorcjum, którego liderem jest Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego  

w Gorzowie Wlkp. Przy szpitalu w Drezdenku znajdują się 4 karetki: 1 specjalistyczną  

i 3 przewozowe. 1 karetka stacjonuje w Dobiegniewie i w ubiegłym roku wyjeżdżała 1187 

razy, w tym do szpitala w Drezdenku przywiozła około 500 pacjentów, do oddziału SOR 

258 pacjentów i 440 pacjentom została udzielona pomoc doraźna w domu. Karetka  
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w Dobiegniewie posiada stałą obsadę, także pracują 24h/dobę/7 dni w tygodniu/365 dni  

w roku. Szpital w Drezdenku posiada poradnie przyszpitalne i nie ma kolejek dłuższych 

niż 2 miesiące. Starostwo Powiatowe ogłosiło wprowadzenie programu „Pielęgniarka”. 

Celem programu jest pozyskanie pielęgniarki, która w roku akademickim otrzyma 

dofinansowanie w kwocie 500zł, pod warunkiem, że podpisze umowę, że po studiach na  

2 lata przyjdzie do pracy do szpitala w Drezdenku.             

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał, jaki jest czas oczekiwania przyjęcia na rehabilitację 

do szpitala? 

 Wanda Szumna Prezes Szpitala Powiatowego Drezdenko – w zależności od tego, jakie ma 

się skierowanie. Skierowanie poszpitalne od specjalisty okres oczekiwania jest do 

miesiąca, natomiast skierowanie od lekarza rodzinnego okres oczekiwania jest do 4 

miesięcy. 

  Bernard Szyrwiński radny – poinformował, że ma skierowanie od specjalisty i czeka już 4 

rok.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – podziękowała Pani Inspektor Państwowej Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej za dobrą współpracę.  

 Waldemar Grzankowski Klub Strzelecki Delta – poinformował o zagospodarowaniu 

obiektu strzelnicy w Dobiegniewie i uruchomieniu klubu strzeleckiego w Dobiegniewie. 

Klub powstał w 2016 roku, głównym celem jest sport strzelecki, krzewienie patriotyzmu, 

strzelectwa rekreacyjnego, współpraca ze służbami (Policja, Wojska Obrony Terytorialnej, 

ZHP). Sport ten uczy koncentracji, dyscypliny i poszanowania prawa. Celem jest również 

rozwój dla gminy, ponieważ Klub planuje uruchomić 3 osie strzelnicze, a na zachodniej 

ścianie Polski nie ma takiej strzelnicy, w związku z powyższym będą mogły być 

organizowane zawody europejskie. Byłaby to niesamowita popularność dla miasta.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał czy będzie uruchomiona strzelnica do 

rzutek.  

 Waldemar Grzankowski Klub Strzelecki Delta – poinformował, że Klub ma zamiar 

stworzyć oś do strzelania do rzutek.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy były problemy z uzyskaniem pozwolenia na 

budowę strzelnicy? 

 Waldemar Grzankowski Klub Strzelecki Delta – poinformował, że to nie można nazwać 

problemami, tylko trzeba było odszukać odpowiednich paragrafów i przepisów, które 

umożliwiały to robić. Poza tym teren zapisany jest w mapach geodezyjnych, jako 

strzelnica i sprawy dokumentacji są już uporządkowane. Wpisowe do Klubu wynosi 800zł, 
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natomiast roczna składka wynosi 200zł. Jeśli członek Klubu posiada swoja broń, będzie 

strzelał z własnej amunicji na własny koszt. Jeśli osoba z zewnątrz, która nie ma broni robi 

opłatę wpisową 40 zł i wykupuje amunicję. Strzelani odbywa się pod nadzorem opiekuna 

strzelnicy.   

 Waldemar Jasnowski Klub Strzelecki Delta – poinformował, że jest myśliwym z 30-letnim 

stażem, pełni funkcję Prezesa Koła Łowieckiego Ryś w Dobiegniewie, od 15 lat jest 

instruktorem i sędzią strzelectwa łowieckiego oraz sędzią strzelectwa sportowego, 3 rok  

w Klubie Strzeleckim Delta i jest możliwość, aby zawody o puchar Swarovskiego odbyły 

się w Dobiegniewie.      

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – podziękowała Klubowi Strzeleckiemu Delta  

za zaangażowanie się we wszystkie uroczystości patriotyczne w Gminie Dobiegniew. 

Zgodziła się również z ideą upowszechniania patriotyzmu wśród dzieci i młodzieży. Pani 

Burmistrz poinformowała również, że cieszy fakt organizowania zawodów na terenie 

Gminy Dobiegniew, ponieważ to również jest promocja gminy. Podziękowała za 

współpracę i zaprosiła do dalszej współpracy.      

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił 10-cio minutową przerwę  

w obradach sesji. 

 

Ad.4. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

Dnia 05.03. Spotkałam się z projektantami opracowującymi dokumentację techniczną zadania 

„parki i skwery na terenie miasta”. Dokumentacja opracowywana jest w ramach naszego 

projektu realizowanego modelowa rewitalizacja miast. 

06.03 brałam udział w konferencji w Zielonej Górze INTERREG VA dotyczącej współpracy 

polsko – niemieckiej. 

Dnia 07.03 odbyłam spotkanie z Burmistrzem Człopy dotyczące ścieżki pieszo – rowerowej 

wzdłuż drogi krajowej nr 22. 

Dnia 08.03 na antenie TVP Gorzów promowałam Gminę Dobiegniew przedstawiając 

dokonania samorządu – informowałam o zrealizowanych projektach Maluch+ i Senior+.  

W godzinach popołudniowych uczestniczyłam wraz z mieszkankami Gminy  

w zorganizowanych na Auli Gminnego Zespołu Szkół obchodach Dnia Kobiet. 
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Dnia 10.03 uczestniczyłam w Mszy Św. w intencji Sołtysów w ramach gminnych obchodów 

Dnia Sołtysa.  

 

Dnia 12.03 gościłam w Urzędzie Miejskim Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich Panią 

Monikę Antczak. Spotkanie dotyczyło bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich w granicach 

Gminy Dobiegniew. 

 

Dnia 13.03 uczestniczyłam w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Strzelcach Kraj.,  

gdzie poruszane były tematy bezrobocia i możliwości finansowania projektów realizowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy. 

 

Dnia 15.03 odbył się XVII Konkurs Poezji Obozowej Oflagu IIC Woldenberg w Muzeum 

Woldenberczyków.  

 W godzinach popołudniowych odbyły się wybory sołeckie w Sołectwie Słonów. 

Sołtysem została Pani Agnieszka Patora. Serdecznie gratulujemy. 

 

Dnia 18-22.03 uczestniczyłam w wizycie studyjnej organizowanej przez Rybacka Lokalną 

Grupę Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”, której Gmina Dobiegniew jest członkiem.  

 

Dnia 25.03 miało miejsce posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W godzinach popołudniowych 

odbyły się wybory sołeckie w Sołectwie Głusko. Sołtysem został Pan Marek Wardziak. 

Serdecznie gratulujemy. 

 

Dnia 26.03 miało miejsce posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie.  

W godzinach popołudniowych odbyło się Walne Zgromadzenie Rybackiej Lokalnej 

Grupy Działania oraz wybory sołeckie w Sołectwie Osiek. Sołtysem została Pani Teresa 

Łukomska. Serdecznie gratulujemy. 

 

Dnia 27-29.03 reprezentowałam gminę, jako I Wiceprezes na Konwencie Zrzeszenia Gmin 

Województwa Lubuskiego. Poruszane tematy to: prawo i oświata, finanse, ochrona zabytków, 

ochrona środowiska, współpraca z samorządami.  

 

Dnia 30.03 reprezentowałam gminę na uroczystej mszy świętej na powitanie obrazu Św. 

Józefa z Sanktuarium w Kaliszu w ramach diecezjalnej peregrynacji.  
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Dnia 02.04 odbyło się spotkanie kierownictwa Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych 

gminy. Omawialiśmy realizację inwestycji gminnych i sprawy bieżące.    

 

Dnia 03.04 spotkałam się z Panem Dariuszem Stolarczykiem z Polskiej Spółki Gazownictwa 

w sprawie gazyfikacji Gminy Dobiegniew. Dnia 18 kwietnia o godz. 17
00

 odbędzie się 

spotkanie z mieszkańcami tych ulic, przez które przechodzi gazociąg. 
 

 

Dnia 04.04 w Kołobrzegu uczestniczyłam w XLIII obchodach Komitetu Współpracy 

Międzyregionalnej w ramach Komisji Międzyrządowej Polska–Niemcy, gdzie prezentowałam 

historię Oflagu IIC Woldenberg i projekt rozbudowy i przebudowy Muzeum 

Woldenberczyków w Dobiegniewie.  

 

Dnia 05.04 spotkałam się ze Wspólnotą Mieszkaniową ul. Gdańskiej 5 oraz ul. Wojska 

Polskiego 13 oraz z Zarządcami tych wspólnot. Spotkanie dotyczyło modernizacji kotłowni 

przy ul. Szkolnej oraz sprawy bieżące obu wspólnot.   

Następnie spotkałam się z Dyrektorem ENEA w sprawie przebudowy napowietrznej linii 

energetycznej na linię kablową dotyczy ul. Jedności.   

Tego dnia miało miejsce również posiedzenie Komisji Finansowo – Gospodarczej.  

 

Dnia 06.04 uczestniczyłam w uroczystych obchodach Jubileuszu Złotych Godów 

mieszkańców Gminy Dobiegniew.  

Z informacji istotnych dla całego samorządu dobiegniewskiego – dnia 26 marca otrzymałam 

pismo z naszej instytucji zarządzającej projektem środowiskowym i Gmina Dobiegniew 

pozyskała kolejne 4 mln zł na projekt turystyczny. Niebawem podpisuje aneks i ogłaszamy 

przetarg pod względem turystyki w pełnym zakresie, czyli rozbudowa nad j. Wielgie 

i poszerzenie plaży nad j. Osiek. Całość inwestycji to kwota 10.635.322,98 zł. Realizacja tego 

projektu 2019/2020. 

Szanowni Państwo w imieniu Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej, w którym będzie 

realizowany projekt Seniorzy 65+ (to są zadania dla seniorów odnośnie nowych technologii – 

kursu komputerowego) Pani Dyrektor DPS zgłosiła 10 uczestników, my też możemy zgłosić 

10 os. i więcej, wtedy będzie ten kurs komputerowy przeprowadzony w świetlicach wiejskich.  

Wiem, że w Ługach już Pani Sołtys Anna Wojtaszek organizuje. Jeżeli są Państwo Sołtysi 

zainteresowani organizowaniem takiego kursu u siebie bardzo proszę o pilny kontakt.  
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 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy przez ul. Poznańską będzie przechodziła 

gazyfikacja. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że tylko nieduży odcinek ul. Poznańskiej. 

Głównym celem tego etapu gazyfikacji jest podłączenie tzw. lokomotywy, czyli na pewno 

szkoła i rozmowy były prowadzone w sprawie podłączenia PUK „Komunalni”.     

 Jolanta Kadler radna – zapytała odnośnie projektu turystycznego, jakie będą podejmowane 

działania, co jeszcze z infrastruktury turystycznej tam dojdzie.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o j. Wielgie – od drogi 

krajowej 22 przez Mierzęcką Strugę będzie zrobiony mostek, później pójdzie droga wzdłuż 

jeziora (ścieżka spacerowa) i druga droga, która dojdzie do plaży miejskiej. Wybudowana 

będzie marina do sprzętu pływającego, siłownia zewnętrzna, plac zabaw dla dzieci, 

parkingi, oświetlenie całej promenady, szlak 40 km Mierzęcką Strugę i plac nad j. Osiek, 

czyli powiększona zostanie plaża piaszczysta, kończąca się pomostem żeby wyodrębnić 

całe to kąpielisko. 

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał odnośnie wizyty w Człopie, jakie rozwiązania 

zastosowali?   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że w gminie Człopa zrobiona jest ścieka 

pieszo – rowerowa wzdłuż drogi krajowej nr 22, ale to odbyło się na takiej zasadzie,  

że rolnicy z tej ścieżki przeznaczyli na 25 lat w użyczenie gminy swój kawałek ziemi. 

Jeżeli chodzi o ściekę pieszo – rowerową do Ługów odbyło się już 1 spotkanie, ale bez 

rezultatu. Niebawem zorganizowane zostanie ponowne spotkanie z rolnikami w tej 

sprawie.   

 Bartek Jabłoński radny – zapytał czy oświetlenie tej istniejącej promenady będzie również 

obejmowało.  

  Sylwia Łaźniewska Burmistrz – nie. 

 Bartek Jabłoński radny – zapytał, jaki byłby koszt założenia lamp solarnych na tej 

promenadzie. 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – odpowiedział, że lampy solarne w tym miejscu nie 

spełnią oczekiwań.   

 Dariusz Majowicz radny – zapytał czy projekt turystyczny dotyczy również drugiej strony 

jeziora. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że druga strona jeziora to jest projekt, 

który będzie składany do Lokalnej Grupy Działania: 9 stanowisk wędkarskich i ścieżka 

przy jeziorze od tzw. rybakówki 750 metrów.    
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 Andrzej Światkowski radny – zapytał czy na plaży w Ługach przewidziane jest 

uzupełnienie piasku? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że piasek będzie uzupełniony. 

 Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – zapytał ile będzie wynosił wkład własny 

projektu turystycznego. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – 1.600.000zł. 

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO  – poinformował, że pobocza drogi do Osieka 

wymagają uprzątnięcia. Podobna sytuacja przedstawia się na drodze do m. Grąsy,  

do Mierzęcina oraz do Dębogóry. 

 Jan Gromadzki sołtys – poinformował, że nadal mieszkańcy czekają na kanalizację w m. 

Grąsy. Kolejna sprawa dotyczy remontu drogi powiatowej wjazd i wyjazd na przystanek 

autobusowy w Grąsach. Następnie zgłosił, że na drodze wojewódzkiej nr 160 za 

skrzyżowaniem stoi suche drzewo. Po zrealizowanej akcji sprzątania poboczy drogi do m. 

Grąsy czy można wywieźć 18 worków ze śmieciami na PSZOK? 

 Dariusz Majowicz radny –  zapytał czy byłaby możliwość spotkania z Panią Moniką 

Lipnicką, ponieważ poprzedniej radzie się nie udało, a można byłoby porozmawiać  

o zdrowiu i o świadczone usługi medyczne oraz czy będzie remont starszej części Ośrodka 

Zdrowia?   

 Na spotkaniu w Osieku mieszkańcy narzekali na stan wody, miało być zrobione badanie 

i czy ono się odbyło i jaki jest wynik? 

 Jolanta Kadler radna – poinformowała, że Komisja Społeczno – Oświatowa złożyła 

zapytanie do Pani M. Lipnickiej i otrzymała odpowiedź ile statystycznych usług zostało 

wykonanych. Zwróciła się również z prośbą o skonstruowanie pisma do NFZ  

z zapytaniem, jakie kierownik podjął działania i na jakie usługi została podpisana umowa.    

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał, że na sesji dnia 4 lutego Pani Burmistrz informowała, 

że ma spotkać się z Dyrektorem Lasów Państwowych w sprawie wyjazdu z m. Niwy. Czy 

odbyło się spotkanie? 

 Zapytał jak to się stało, że mieszkaniec Dobiegniewa ma więcej wiedzy odnośnie 

przebudowy linii kolejowej niż urząd gminy.  

 Zapytał, kto wyznacza punkty poboru wody. 

 Andrzej Świątkowski radny – zwrócił się o dowiezienie piasku w Niwach.  
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 Waldemar Wołyniec radny – zapytał odnośnie montażu progów zwalniających na  

ul. Wyszyńskiego oraz poinformował, że na ul. Zabytkowej jest garb na drodze i auta 

muszą wjeżdżać od strony ul. Gdańskiej.   

 Andrzej Świątkowski radny – zwrócił się z prośbą żeby podczas spotkania z Generalną 

Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad wnioskować o ograniczenie prędkości przed 

wjazdem na drogę do m. Niwy.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany w budżecie dotyczą: 25.000zł odsetek zaległości 

podatkowych od Drawieńskiego Parku Narodowego, pozostałe zmiany są to przesunięcia 

między działami: zabezpieczenie środków finansowych w ramach funduszu świadczeń 

socjalnych, 24600zł przesunięcie zabezpieczenie pieniędzy na projekt budowa ścieżki 

pieszej wraz infrastrukturą turystyczną nad północnym brzegiem j. Wielgie oraz 

przesunięcie 1356 zł w ramach potrzeb Gminnego Zespołu Szkół zakup mikroskopów.      

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VI/38/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody 

Lubuskiego NR NK-I.4131.45.2019.TDOM z dnia 7 marca 2019r. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VI/39/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

c) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał skład doraźnej Komisji Statutowej. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VI/40/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

d) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 

września 2019 roku. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VI/41/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

e) likwidacji jednostki budżetowej Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty  

w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VI/42/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że w sprawie dróg i poboczy zostaną 

wysłane pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz do Starostwa Powiatowego.  

 Gmina Dobiegniew chce pozyskać środki na modernizację oczyszczalni ścieków  

i spełnić pierwsze kryterium, czyli skanalizować wieś Grąsy. Pani Burmistrz wyraziła 

nadzieję, że w tym roku będzie ogłoszony konkurs oraz poinformowała,  

że dokumentacja jest nadal aktualna.   

 Jeżeli chodzi o sprawę zjazdu na przystanek autobusowy, suche drzewo sprawę 

dopilnuje Pan Kierownik Hatała.   

 Pani Sekretarz umówi spotkanie z Panią doktor Lipnicką.  

 Jeżeli chodzi o remont Ośrodka Zdrowia  
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 Jeżeli chodzi o drogę do m. Niwy Gmina Dobiegniew dzierżawi odcinek drogi 

prowadzący na Niwy od Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie. Po spotkaniu z Panem 

Nadleśniczym zostało uzgodnione, że Gmina Dobiegniew będzie dbała o odcinek 

należący do gminy. Pani Burmistrz poinformowała również, że nadal będzie prowadziła 

rozmowy z Panem Dyrektorem na temat modernizacji tej drogi oraz drogi  

do m. Sławica.  

 Jeżeli chodzi o piasek w Niwach jak najbardziej tak. Sprawa będzie przekazana Panu 

Kierownikowi Pawłowskiemu.  

 Jeżeli chodzi o próg zwalniający na ul. Wyszyńskiego to Pan Kierownik Hatała zajmie 

się ta sprawą w priorytecie.   

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK – poinformowała, że odnośnie jakości wody  

w m. Osiek woda odpowiada wymaganiom, jeśli chodzi o wode zimna podawana do sieci. 

Dodatkowo zlecimy badanie wody ciepłej, ponieważ zimna woda spełnia wszelkie 

parametry, a problem pojawia się przy podgrzewie wody.   

 Jeżeli chodzi o punkty poboru wody, punkty te wyznacza Sanepid i przysyła do 

uzgodnienia i akceptacji.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o remont Ośrodka Zdrowia w ubiegłym 

roku był wykonany przetarg, ale nie doszedł do skutku ze względu na to, że najniższa 

oferta przewyższała środki zabezpieczone w budżecie gminy. W bieżącym roku są 

zabezpieczone środki na remont części tego ośrodka w kwocie 160.000zł, zlecone zostało 

wykonanie pełnej dokumentacji nie tylko na starą część, ale na cały ośrodek zdrowia. 

Dzielone to jest na 3 etapy. I etap obejmuje wykonanie wewnątrz, II etap przełożenie 

dachu oraz wymiana stolarki okiennej, III etap to wykonanie elewacji zewnętrznej  

z zagospodarowaniem terenu z zewnątrz.    

 Jeżeli chodzi o progi zwalniające na ul. Wyszyńskiego obecnie projektowanych jest 9 

ulic, m.in. ul. Wyszyńskiego. Na ulicy Wyszyńskiego zaprojektowane jest wysokie 

przejście dla pieszych i będzie bezpiecznie dla samochodów i dla mieszkańców.   

 

Ad. 8. Komunikaty 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że dnia 13 kwietnia organizowany będzie 

wraz z Klubem motocyklowym Zlot Pojazdów Motocyklowych nad j. Wielgie.  

 Dnia 1 maja odbędzie się rajd rowerowy i Nordic Walking 

 Dnia 2 maja Święto Flagi Narodowej i happening na mieście i koncert w centrum.  
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 Dnia 3 maja Święto Konstytucji 3 maja, o godz. 11.30 Masza Św., następnie 

koncert kameralny w kościele i obchody na placu T.Starca.    

 Dnia 4 maja o godz. 15.00 Dzień Strażaka na plaży miejskiej nad j. Wielgie. 

Pani Burmistrz złożyła również życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że powstał Klub Radnych „Nasz 

Dobiegniew” w składzie: Bernard Szyrwiński, Waldemar Wołyniec, Urszula Woszczyk, 

Bartosz Jabłoński. Przewodniczącym Klubu został Pan Bartosz Jabłoński.  

 Jolanta Pawlak Dyrektor GZS – poinformowała o sytuacji w dobiegniewskiej oświacie.  

W Gminnym Zespole Szkół trwa akcja protestacyjna, dzisiaj nie odbywały się zajęcia 

dydaktyczne i jutro także zajęcia dydaktyczne się nie odbędą. Rodzice zostali 

poinformowani, że dzieci mogą do szkoły przyjść i zapewniamy opiekę. Codziennie jest 

przekazywana przez stronę internetową i Librusa informacja do rodziców. Egzaminy 

gimnazjalne odbędą się na 99%.    

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy zachowane były wszelkie procedury odnośnie 

sporu zbiorowego? 

 Jolanta Pawlak Dyrektor GZS – poinformowała, że zostały zachowane rozmowy, 

mediacje, poinformowana została Państwowa Inspekcja Pracy o wszczęciu sporu 

zbiorowego. 

  Bartosz Jabłoński radny – zachęcił do współpracy z Klubem Radnych „Nasz Dobiegniew” 

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął VI sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


